



Jacques Giraudel

Senior Product Manager / Product Owner - SaaS mobile

Permis de conduire
✉ me@jacquesgiraudel.com
☎ 0602358207
📍 Paris centre

Je conduis les produits dans le monde du mobile pour un meilleur alignement business. Je mets à votre service mon expertise des produits mobiles et ma capacité d'exécution forte de 10 ans dans la Tech pour vous permettre de continuer à innover.

-> Plus sur <https://jacquesgiraudel.com>

EXPÉRIENCES

First Product Manager (mobile)

projet startup - Depuis juillet 2023

- ▶ *story sociale utilisable en site web sur les réseaux sociaux*
- ▶ solopreneur, expérimentations produit et growth, développement

Head of mobile (remplacement)

Louis Vuitton - Mars 2022 à avril 2022 - Freelance - Paris

Product Manager mobile - niveau proxy

Startup Partoo - Juillet 2021 à octobre 2021 - Freelance - Paris

- ▶ *app Partoo (presence & review management)*
- ▶ lancement du MVP mobile, Product Owner et Scrum Master
- ▶ équipe anglophone (3 dev., 1 QA), iOS & Android (react native)

Product Manager mobile - niveau métier

ZEurf - Juillet 2019 à janvier 2021 - Freelance - Boulogne Bill.

- ▶ *apps ZEbet (paris sportifs) et ZEurf (paris hippiques)*
- ▶ *contexte difficile : deadline App Store pour UX native, réinternalisation ZEbet*
- ▶ relaunch (dont UX) des sites ZEbet et ZEurf en apps natives, ~4★ stores
- ▶ force initiative produit notamment sur ZEbet, product ownership
- ▶ sujets : contraintes légales, multi-pays, paiement, outils mktg, perf
- ▶ interview métier, analyse concurrence, atelier UX collaboratif
- ▶ équipe (1 SM, 1 UX, 5 dev., 2 archi.), Scrum, iOS & Android (react native)

Product Manager mobile - niveau proxy

PSA (digital factory) - Février 2019 à mai 2019 - Freelance - Poissy

- ▶ *app ConnectedCAM (caméra embarquée véhicule), app ScanMyCar (manuel véhicule) et un projet de suivi des perfs tech*
- ▶ coordination de projet, atelier et pilotage vie courante
- ▶ analyse des usages avec Google Analytics, decodeapps
- ▶ formation SAFE, 1 des équipes anglophone

Retransférable Product Manager mobile

Carrefour, LCL, Digiposte, etc. - 2011 à 2023

- ▶ *développeur Android 7 ans, nbrx produits mobiles dont app fidélité Carrefour (1a), Digiposte (1a) et caisse enregist. Ingenico (1a)*
Connaissances UX et possibilités fonctionnelles plateformes mobiles
Connaissances dépendances, coûts et risques associés
Scrum à différents niveaux de maturité, éq. Android/iOS (jusqu'à 11 dev.)
- ▶ *Expérience nord-américaine - culture innovation*
conseiller crédit impôt R&D pour différentes Entreprises tech

COMPÉTENCES

Product Management

- ▶ Définir la vision et la stratégie produit
- ▶ Établir la roadmap
- ▶ Mener le customer discovery
- ▶ Piloter le delivery
- ▶ Valider par la métrique
- ▶ Connaissances UX & Marketing

Soft skills

- ▶ Capacité à embrasser le changement
- ▶ Orienté solution
- ▶ Structuré

Outils

- ▶ JIRA, Trello, Confluence
- ▶ Figma, Miro, Office 365
- ▶ Google Analytics, Firebase, SQL, postman
- ▶ Store Google et Apple

Langues

- ▶ Français
- ▶ Anglais pro

FORMATIONS

Product Manager

OPENCLASSROOMS - (ÉQ. B+5)

dont lean innovation, UX, mktg digital

Scrum PSPO I et PSM I

Certification Google Analytics

2021

Master MIAGE